COMUNIÓN    SALMO 95:8–9

TÓLLITE hóstias, et introíte in átria ejus: adoráte Dóminum in aula sancta ejus.

TOMAD ofrendas y entrad en su templo; adorad al Señor en su santa morada.

POSCOMUNIÓN

GRATIAS tibi reférimus, Dómine, sacro múnere vegetáti, tuam misericórdiam deprecántes: ut dignos nos ejus participatióne perficias. Per Dominum.

OS damos gracias, Señor, después de alimentarnos con vuestros sagrados dones; y suplicamos a vuestra misericordia que nos perfeccionéis con su participación. Por nuestro Señor.